

Ogólne zalecenia

Lakierowana powierzchnia w zależności od intensywności użytkowania zużywa się w sposób naturalny. Dlatego regularna pielęgnacja jest konieczna (norma DIN 18356).

Jeżeli powierzchnia została uszkodzona przez użytkowanie, to musi zostać wyszlifowana i polakierowana na nowo. Lakierowanie jest pracą rzemieślniczą. Powoduje to, że na powierzchni mogą wystąpić małe niedoskonałości (np. cząsteczki pyłu), jednak nie wpływa to na trwałość podłogi.

Drewno jest produktem naturalnym; pracuje i ciągle dostosowuje się do zawartości wilgoci w powietrzu. Podczas okresu grzewczego wilgotność powietrzna wyraźnie spada, drewno reaguje na to nieuchronnie, oddaje własną wilgoć i kurczy się. Jest to rozpoznawalne przez tworzenie się szczelin w parkiecie. Im dłużej i mocniej ogrzewają Państwo pomieszczenia mieszkalne, tym powietrze jest bardziej suche a fugi powstają szersze. Pod koniec lata w zasadzie są one najmniejsze względnie znowu się zamykają. Aby przeciwdziałać tworzeniu się fug, można na przykład wieszać na grzejnikach nawilżacze i / lub stawiać w domu rośliny zielone.

- Nowo polakierowana podłoga musi schnąć 24 godziny, zanim będą Państwo mogli po niej chodzić.
- Świeżo polakierowana podłoga powinna mieć przynajmniej 10 dni, zanim zaczną ją Państwo w pełni użytkować lub pielęgnować. Meble należy wstawiać ostrożnie, nie przesuwając.
- Nie używajcie Państwo żadnych wiórów stalowych ani żadnych ostrych padów czyszczących. Brud i piasek działają jak papier ścierny więc należy je natychmiast usuwać.
- Używajcie Państwo do pielęgnacji i czyszczenia tylko wysokojakościowych i zgodnych ze sobą produktów.
- Skuteczne można zmniejszyć wnoszenie zabrudzeń przez stosowanie wycieraczek przed wejściem.
- Aby uniknąć zarysowań, mogą Państwo przy meblach do siedzenia zastosować podkładki filcowe, natomiast przy meblach na rolkach podłoga powinna być chroniona przez specjalne przeznaczone do tego celu podkładki.
- Przy stosowaniu antypoślizgowych podkładek pod dywany - należy zwrócić uwagę na to, czy nie zawierają one zmiękczaczy.

Pielęgnacja i częstotliwość czyszczenia

Wymagania	Pielęgnacja- i odświeżanie OLI-AQUA POLISH Parkettgrundpflege	Bieżąca pielęgnacja OLI-AQUA CARE Parkettwischpflege	Gruntowne czyszczenie OLI-AQUA CLEAN Grundreiner
Normalne/średnie (pokoje i sypialnie)	10 dni po lakierowaniu, co 3 miesiące odświeżanie i Po każdym gruntownym czyszczeniu	co tydzień	co 12 miesięcy
Mocne (korytarze, biura)	10 dni po lakierowaniu, co miesiąc odświeżanie i Po każdym gruntownym czyszczeniu	co 2 dni	co 6 miesięcy
szczególnie mocne (Hale Widowiskowo-Sportowe, Lokale handlowe, restauracje, szkoły)	10 dni po lakierowaniu, co miesiąc odświeżanie i po każdym gruntownym czyszczeniu	codziennie	co 3 miesiące
Hale gimnastyczno- widowiskowe	10 dni po lakierowaniu i po każdym gruntownym czyszczeniu OLI-AQUA POLISHSport Sportbodenpflege	po każdym użytkowaniu z zastosowaniem OLI-AQUA POLISHSport Sportbodenpflege	według potrzeby



Instrukcja pielęgnacji lakierowanych podłóg drewnianych zgodnie z normą DIN 18356

Państwa podłoga została polakierowana w dniu

przez

Przekazana przez / Podpis

OLI-POL Spółka z o.o.
ul. Wrocławska 144
63-800 Gostyń
Tel.: +48 65 572 32 94
Fax: +48 65 572 32
E-Mail: oli@oli-pol.com.pl
www.oli-pol.com.pl

Oli Lacke GmbH
Bahnhofstr. 22
09244 Lichtenau
Fon + 49 (0) 3 72 08/ 84-0
Fax + 49 (0) 3 72 08/ 84-382
E-Mail: info@oli-lacke.de
www.oli-lacke.de

Państwa podłogi drewniane i parkiety chronione są przed brudem i wnikaniem wilgoci wysokojakościowym lakierem. Aby ta ochrona była trwała a Państwo mogli cieszyć się ładną podłogą przez długie lata, należy wziąć pod uwagę następujące zalecenia. Obiecujemy, że Państwa podłoga drewniana i parkiet docenią te starania i z roku na rok zyskają coraz piękniejszą naturalną barwę.

Podłoga powinna być najpierw oczyszczona na sucho (miotłą, szczotką odkurzacza). Zwróćcie Państwo uwagę, żeby przy czyszczeniu na mokro nie pozostawiać kałuż, w przeciwnym razie istnieje niebezpieczeństwo pęcznienia drewna. Zmywać należy tylko na wilgotno, to znaczy wyciśniętą szmatką lub mopem.

Pielęgnacja i odświeżanie



Pielęgnację powinno się przeprowadzić najwcześniej po 10 dniach od lakierowania, jak również po każdym gruntownym czyszczeniu. **OLI-AQUA POLISH Parkettgrundpflege 15.95** - podstawowa pielęgnacja parkietu chroni parkiet przed śladami chodzenia i zarysowaniami.

Środek OLI-AQUA POLISH 15.95 połysk - zapewnia parkietowi jedwabiste błyszczący wygląd, a dzięki OLI-AQUA POLISH 15.95 mat - podłoga zyskuje jedwabisto matowy wygląd.

OLI-AQUA POLISH 15.95 w stanie nierozcieńczonym należy nanieść równomiernie cienką warstwę za pomocą szmatki lub szerokiego mopa

nie pozostawiającego strzępków. Powierzchnię pozostawić do wyschnięcia przed użytkowaniem na co najmniej 12 godzin.

W celu uzyskania większego połysku, należy powtórzyć naniesienie w kierunku poprzecznym, gdy warstwa jest na tyle sucha, że można po niej chodzić.

Nie polerować! Zużycie: ok. 20-25 g/m² na każdą warstwę.

Bieżąca pielęgnacja



Do bieżącego czyszczenia polecamy **OLI-AQUA CARE Parkettwischpflege 15.94** - pielęgnacja myjąca parkietu. Środek ten skutecznie usuwa brud i tłuszcz.

Ok. 50 ml OLI-AQUA Care 15.94 rozcieńczyć w 10 litrach czystej wody i zmywać podłogę wyciśniętym mopem, gąbką lub wilgotną szmatką. W celu usunięcia tłustych plam, i innych trudnych do usunięcia zabrudzeń środek OLI-AQUA Care 15.94 nanieść na podłogę w stanie nierozcieńczonym i

zetrzeć brud oraz resztę środka czyszczącego nie powodującym rys białym padem a następnie zebrać wszystko wilgotną szmatką.

Gruntowne czyszczenie



Do wyjątkowo opornych zabrudzeń, które nie dają się usunąć zwykłym środkiem myjącym, oraz resztek środka pielęgnacyjnego polecamy łagodny, intensywnie czyszczący **OLI-AQUA CLEAN Parkettgrundreiniger 15.97** - podstawowy środek do czyszczenia parkietu.

OLI-AQUA CLEAN nanieść na zabrudzoną podłogę w stanie nierozcieńczonym za pomocą szerokiego mopa nie pozostawiającego strzępków. Po ok. 10 minutach rozpuszczone zabrudzenia i resztki środka pielęgnacyjnego zebrać odkurzaczem wodnym lub suchym mopem. Następnie powierzchnię zetrzeć na wilgotno czystą wodą.

Gruntowne czyszczenie powinno być przeprowadzane w miarę możliwości jak najrzadziej.

Pielęgnacja podłóg sportowych



Na hale sportowo-gimnastyczne stosujcie Państwo **OLI-AQUA POLISHsport Sportbodenpflege 15.96** - pielęgnacja podłóg sportowych.

Produkt spełnia normę DIN 18032-2 i posiada właściwości antypoślizgowe, zwiększa odporność na zniszczenie i skutecznie usuwa ślady po zarysowaniach. OLI-AQUA POLISHsport jest produktem uniwersalnym i nadaje się do pielęgnacji podstawowej, a rozcieńczony stosowany jest do pielęgnacyjnego mycia.

■ **Pielęgnacja podstawowa:** nierozcieńczony produkt nanieść za pomocą szerokiego mopa nie pozostawiającego strzępków równomiernie, cienką warstwę na gruntownie oczyszczoną podłogę. Po przeschnięciu (20-30 minut) naniesienie powtórzyć. Zużycie 15-30 ml/m².

■ **Pielęgnacja myjąca:** OLI-AQUA POLISHsport rozcieńczyć 1 litr w 10 litrach wody i zetrzeć podłogę na wilgotno.